[image: Logo_2015]

3
Протокол заседания комиссии
по закупкам № 601р

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
_______________ В.А.Плаксин

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок, поступивших на участие в запросе предложений № 31704657719
«Запрос предложений на право заключения договора на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и проведение изыскательских работ в стадии «Проектная документация», в объеме необходимом для получения положительного заключения государственной экспертизы проектно-сметной документации, а так же разработка на основании проектно-сметной документации «Рабочей документации» по объекту: «Реконструкция
и техническое перевооружение летно-испытательной базы Публичного акционерного общества «Туполев», г. Казань, Республика Татарстан» (ПАО «Объединенная авиастроительная корпорация» г. Москва)

[bookmark: _GoBack]№ 601р «06» февраля 2017 г.

Место проведения процедуры: 105005, г. Москва, наб. Академика Туполева, д. 17.
Дата проведения процедуры: 02 февраля 2017 года.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: В.А.Плаксин.

Члены комиссии:

· А.Ф.Афанасенков;
· Д.А.Квасов;
· А.С.Конорев;
· С.Н.Маринин;
· Н.Ю.Никифоров;
· Д.В.Попов.

Приглашенный представитель инициатора закупки: В.А.Кондратьев.

Секретарь комиссии: А.С.Рязанцев.

Кворум для принятия решения имеется.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

О рассмотрении документов и материалов, представленных претендентами в составе заявок на соответствии требованиям, указанным в документации, и решении о допуске или отклонении претендентов от участия в закупочной процедуре.

ПРОВЕЛИ:

Проверку документов и материалов, представленных претендентами в составе заявок
на соответствие требованиям, указанным в документации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам проверки документов и материалов, представленных претендентами в составе заявок на соответствие требованиям, указанным в документации, комиссия по закупкам приняла следующее решение:

	№
	Наименование Претендента
	Ценовое предложение
	Решение о допуске/  отклонении
	Обоснование отклонения

	1
	АО «Казанский Гипронииавиапром»
	26 948 981,40 руб. (в т.ч. НДС)
	Допустить

	2
	АО «ПИиНИИ ВТ «Ленаэропроект»
	28 575 188,00 руб. (в т.ч. НДС)
	Отклонить
	На основании пп. 4 п. 13.3. раздела 13 Документации:
 – предложение претендента об условиях оплаты не соответствует требованиям документации.

2. Запрос предложений на право заключения договора на выполнение работ
по разработке проектно-сметной документации и проведение изыскательских работ в стадии «Проектная документация», в объеме необходимом для получения положительного заключения государственной экспертизы проектно-сметной документации, а так же разработка на основании проектно-сметной документации «Рабочей документации» по объекту: «Реконструкция
и техническое перевооружение летно-испытательной базы Публичного акционерного общества «Туполев», г. Казань, Республика Татарстан» (ПАО «Объединенная авиастроительная корпорация» г. Москва) - признать несостоявшимся.
3. Заключить договор на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и проведение изыскательских работ в стадии «Проектная документация», в объеме необходимом для получения положительного заключения государственной экспертизы проектно-сметной документации, а так же разработка на основании проектно-сметной документации «Рабочей документации» по объекту: «Реконструкция и техническое перевооружение летно-испытательной базы Публичного акционерного общества «Туполев», г. Казань, Республика Татарстан» (ПАО «Объединенная авиастроительная корпорация» г. Москва) с единственным участником - АО «Казанский Гипронииавиапром» (420127, г. Казань, ул. Дементьева, д. 1)
ИНН 1657002101, КПП 166101001, ОГРН 1021603882640, на условиях:

	Цена договора, в т.ч. НДС
	26 948 981 (Двадцать шесть миллионов девятьсот сорок восемь тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 40 копеек, в том числе:
- 1 этап - 14 168 384 (Четырнадцать миллионов сто шестьдесят восемь тысяч триста восемьдесят четыре) рубля 24 копейки;
- 2 этап - 12 780 597 (Двенадцать миллионов семьсот восемьдесят тысяч пятьсот девяносто семь) рублей 16 копеек.

	Срок выполнения работ
	- первый этап часть 1: в течение 65 (Шестидесяти пяти) календарных дней с даты подписания Договора;
- первый этап часть 2: не более 60 (Шестидесяти) календарных дней с даты направления в ФАУ «Главгосэкспертиза России» Проектно-сметной документации и оплаты услуг ФАУ «Главгосэкспертиза России» за проведение экспертизы Проектно-сметной документации;
- второй этап: в течение 90 (Девяноста) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных Работ по Этапу 1

	Объем
	1 работа

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 7 (Семь) голосов (А.Ф.Афанасенков, Д.А.Квасов, А.С.Конорев, С.Н.Маринин, Н.Ю.Никифоров, В.А.Плаксин, Д.В.Попов)
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль) голосов.

ПОДПИСИ:

Члены комиссии:			___________________ А.Ф.Афанасенков
___________________ Д.А.Квасов
___________________ А.С.Конорев
___________________ С.Н.Маринин
___________________ Н.Ю.Никифоров
___________________ Д.В.Попов
Секретарь комиссии:		___________________ А.С.Рязанцев

image1.png
My6nuyHoe
aKuNOHepHoe
obuiecTBo

/
TVIKVIEB